
REGIONE LIGURIA 
CONSORZIO  

CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO 
 

 
Dirigente referente: Dott. Riccardo Zanella 
 
Prot. gen. n .                   del 28.12.2009 
 
 
Deliberazione n.       32                del  28     dicembre 2009 
 
 
Oggetto: adozione del Bilancio economico di previsione 2010 e del Bilancio pluriennale 2010-

2012. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista la legge Regione Liguria 3.4.2007, n. 14 che al titolo II ha previsto l’istituzione, ai fini 
del contenimento della spesa e della razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi, di una 
Centrale regionale di acquisto;  

 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 805 del 4.7.2008 con la quale la  Centrale è 

stata costituita in forma di Consorzio tra gli enti sanitari liguri, approvandone contestualmente lo 
statuto ai sensi e per gli effetti dell’art. 2602 e  segg. C.C.; 

 
Visto l’art. 10 comma 3 lettera b) dello Statuto del Consorzio che prevede l’adozione, da 

parte del Direttore generale della Centrale  del bilancio di previsione annuale, da sottoporre alla 
approvazione della Assemblea dei Soci; 

 
Visto il regolamento di contabilità del Consorzio, approvato con deliberazione n. 8 del 

5.3.2009; 
 

 Ritenuto di adottare lo schema di Bilancio di previsione 2010, unitamente al bilancio 
pluriennale 2010-2012; 

 
 Dato atto che le previsioni di cassa si intendono per l’esercizio 2010 integralmente 

ragguagliate a quelle di competenza; 
 
Su proposta del Dirigente referente;  
 

  
D E L I B E R A 

 
• Di adottare il “Bilancio di previsione 2010 e il Bilancio pluriennale 2010-2012 della 

Centrale regionale di Acquisto”  nei prospetti e nella relazione illustrativa allegati quali parti 
integranti e sostanziali del presente atto;  

 
• Di inviare il presente atto al Revisore unico dei Conti per la resa del parere ai sensi degli 

articoli  5 e 33  del Regolamento di contabilità; 
 



• Di trasmettere al Presidente dell’Assemblea dei Soci e ai Soci Consorziati la presente 
deliberazione unitamente al parere dell’Organo di revisione ai sensi dell’art. 5 comma 7 del 
Regolamento di contabilità. 

 
                                                                           IL DIRETTORE GENERALE  
                                        F.to Dott. Lionello Ferrando 
allegati: ut supra. 
 


